3. בהודעתו של משרד החינוך מתאריך 25.8.2010 הוא עדכן כי החליט להיעתר לבקשה של קבוצת הורים מן "המגמה החסידי" בבית הספר – לאשר להם פתיחת מוסד פטור ללא תקצוב מדינה, מכח סעיף 5 לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 החל משנת הלימודים תשע"א (להלן: המוסד הפטור), כאשר במקביל יימשכו הלימודים בבית הספר הקיים לתלמידות שנשארו בו. בעת בחינת הבקשה להקמת המוסד הפטור, כך נטען, ניתן משקל לרצונם של ההורים מבקשי הבקשה לחנך את בנותיהם במסגרת חינוכית קהילתית דתית חסידי, בעלת הנהגה רוחנית אחרת ומאפיינים ייחודיים ומחמירים מן הנהוג בבית הספר הקיים. משרד החינוך הדגיש כי איסור ההפליה, העומד במרכז פסק הדין, יחול גם על המוסד הפטור, ובפרט ייאסר קיומם של המאפיינים המפלים שנזכרו בפסק הדין. משרד החינוך הזכיר בהקשר זה את העיקרון, המקובל עליו, שלפיו האיסור להפלות תלמידים חל אף על מוסדות פטור בין מכח עקרון השוויון הכללי, בין מכוח סעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, התשס"א-2000 (להלן: חוק זכויות התלמיד). עוד הוסיף משרד החינוך כי המוסד הפטור שיוקם – לא יתקצב על ידי המדינה בשנת הלימודים תשע"א, אף שאין בכך כדי לשלול את האפשרות לבחון בקשות של מקימי המוסד, אם יוגשו, לתקצובו של המוסד הפטור בשנות הלימודים הבאות.

עם זאת, בפסק הדין הבהרנו כדלקמן:

"חשוב להדגיש כי זכותה של קהילה לחינוך מגזרי על בסיס שונות דתית אינה משחררת אותה מחובת השוויון (וראו סעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, התשס"א-2000). על אף שכלל רשאי מגזר מסוים להציב דרישות בנושאים דתיים על מנת להגשים תכליות שעניינן בחינוך דתי ברמה שבה הוא דוגל, אין לטעות בין דרישות אלה לבין דרישות שבסיסן עדתי, וללכת שולל

אחר הכסות הדתית-אידיאולוגית שמנסים להלביש להן”
(חוות דעתה של השופטת ע' ארבל בפסק הדין; כן ראו:
פיסקה 15 לחוות דעתו של השופט א' א' לוי בפסק הדין).

רק קיומן של מסגרות כאלה יבטיח את הדינמיות החברתית, וימנע יצירתן של כתות, אשר יכרסמו בחברה ויסכנו את עצם קיומה. לא ניתן, לכן, לצאת מן ההנחה כי כל התארגנות קהילתית יכולה לזכות למחסה תחת עיקרון חופש ההתקשרות או קידום ערכים קהילתיים" (עת"מ (י-ם) 1320/03 אלקסלטי נ' עיריית ביתר עילית פ"מ (תשס"ג) 655, 641 (2003)).

הכרה במוסד פטור יכולה שתיעשה רק מקום שבו משרד החינוך מגיע למסקנה כי קיימים שיקולים ענייניים בעלי משקל מספיק, שיש בהם כדי להצדיק את הפגיעה בניסיון ליצירת בסיס ערכי משותף כלשהו, אותו חזו לנגד עיניהם מקימי המדינה (ראו: עניין טבקה, פסקה ב' לחוות דעתו של השופט א' רובינשטיין).

מלכתחילה לא ברור מדוע על המדינה להוסיף להכרה שהיא מעניקה למוסד פטור ככזה (בהתקיים התנאים המצדיקים זאת) – אף סיוע תקציבי כלשהו, ככל שהיא נעדרת סמכות מפורשת לעשות כן בחוק. במיוחד נכונים הדברים כאשר ביחס להשתתפות המדינה בתקצוב מוסדות חינוך מוכרים לא רשמיים נדרש הסדר סטטוטורי מפורש כדי לאפשר את הדבר – במגבלות האמור שם. ראו: סעיף 11א לחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 (לאחר תיקונו בשנים 2007 ו-2009). יתר על כן, מידה זו של: מכלל הן אתה שומע לאו – נלמדת גם על דרך של קל וחומר – מהוראות חוק מוסדות חינוך תרבותיים יחודיים, תשס"ח-2008, אשר מסדירות השתתפות של המדינה בתקצובו של מוסד חינוך תרבות יחודי, כמשמעו בחוק האמור (כל זאת בכפוף להשגות חוקתיות שיש מי שמעלים לגבי החוק האמור, ואשר נדונות בעתירות אחרות התלויות ועומדות בפני בית משפט זה – ב-בג"צ 3613/10 וב-בג"צ 3752/10).